Ibid. Actas Capitulares, 1!299-1307, f. 51 v: Sala I , Armario XXV, Tabla I , 
núm. l. 

Las últimas palabras del documento transcrito son difíciles de leer, 
a causa de estar el papel agujereado. Resulta de este documento que 
el abad de La Real recibió de los colectores de diezmos cinco libros, 
procedentes de algún deudor que el documento no nombra, y se com
promete a devolverlos o a pagar la cantidad de xxv libras, que valie-
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ron, si los colectores le exigen esto. El abad en cuestión esta docu
mentado desde 1300 a 1307 (Madrid, AHN, Clero, Carpeta 57, núme
ros 3-5, 7, 8 Y 10). Fue a él que en 1300 el rey Jaime li de Mallorca 
devolvió Miramar (cf. PASCUAL, Vida del B. R. LuZio, I [Palma 1890] 
223). Parece que los libros quedaron en La Real, pues en el catalogo 
de 1386 volvemos a encontrar casi todos los mismos títulos (cf. infra, 
A. 5; A.171 (?); A.127; A. 133; A.192) . 

A. 27 marzo 1386. 

l TraRslatum inventarii omnium bonorum et reddi- l [AHS 3, f. 41 
tuum monasterii Beate Marie de Regali ordinis Cisterciensis in Maio
ricis quod facturo fuit per me Petrum Sala notarium Maioricarum, 
scriptorem partionis dicti monasterii, ad instanciam et requisicionem 
fratris Laurencii de Figuerola, monachi dicti monasterii, procuratoris 
Reverendi domini fratris Guillelmi Deude, abbatis dicti monasterii. 

Die martis XXVII mensis marcii anno a N a t i v i t a t e D o m i n i 
M°CCCLXXXvI°. 

In Dei nomine. Noverint universi quod cum post mortem bone me
morie Reverendi fratris Poncii abbatis monasterii Beate Marie de 
Reguali ordinis Cisterciensis in Maioricis, fuisset electus per con
ventum dicti monasterii, habita licentia Patris abbatis monasterii de 
Populeto, in abbatem dicti monasterii Reverendus religiosus frater 
Guillelmus Deude, monacus monasterii, Populeti, nunc in curia domini 
Regis consistens, qui, cum aliïs arduis negotiis domini Regis fuisset 
occupatus non potuit ad presens ad hoc Regnum personaliter transire, 
constituït procuratorem suum legitimum religiosum fratrem Lauren
cium de Figuerola, monachum dicti monasterii de Reguali, ad recipien
dum possessionem de dicto monasterio et obedienciam a monachis 
dicti conventus et recipiendum omnes redditus et bona ac iura eiusdem 
pro ut in instrumento procurationis quod factum fuit Barchinone die 
prima mensis marcii anno a Nativitate Domini M"ccc0L:xxx<>vr' et clau
suro auctoritate Bernardi de Ferriolo auctoritate regia notario pubblici 
Barchinone, et dictus frater Laurencius Figuerola nomine procuratorio 
dicti domini abbatis volens non inconsulte sed cum beneficio inventarii 
possessionem dicti monasterii accipere ut a modo ubique apparere pos
sit in quo statu invenit dictum monasterium, et que bona et redditus 
sunt in illo et que debita debentur per dictum monasterium et que ex 
censualibus eiusdem sunt vendita et impignorata, in presentia mei Petri 
Sala notarii scriptoris dicti monasterii ac fratris Johannis Benazet et 
fratris Guillelmi Perayra et fratris Francisci Generosi monachorum dicti 
monasterii et testium infrascriptorum, dictus procurator nomine dicti 
domini abbatis fieri fecit inventarium seu repertorium, pro ut inferius 
sequi tur: